
Co je „Whistleblowing“ neboli „Ochrana oznamovatelů“ 

Pojem whistleblowing  se používá pro oznamování protiprávního  jednání,  kdy  jednotlivec neboli 
oznamovatel upozorní svého zaměstnavatele na nelegitimní, neetické nebo nezákonné praktiky na 
pracovišti. Tohoto jednání se mohla dopustit osoba na pracovišti (zaměstnanec) nebo jiná osoba v 
souvislosti s výkonem činnosti pro zaměstnavatele. 

Podle  zákona  o  ochraně  oznamovatelů  č.  171/2023  Sb.  („zákon“),  je  DAKR  spol.  s r.  o.,  IČ: 
14617111  se  sídlem Třída  Československé armády 210, 753 01 Hranice povinna od 15.12.2023 
zavést  vnitřní  oznamovací  systém  pro  oznámení  jednání,  které má  znaky  trestného  činu  nebo 
přestupku, za který  
zákon stanoví sazbu pokuty,  jejíž horní hranice  je alespoň 100 000,‐ Kč,  jakož  i pro další  jednání 
uvedené v § 2 Zákona. 

Whistleblowing má  pro  naši  společnost  zásadní  význam,  jelikož  nám  pomůže  odhalit  nepoctivé 
jednání  či  podezření  na  něj.  Tím  chrání  naše  hodnoty  a  přispívá  k větší  transparentnosti, 
zodpovědnosti  a  etice  ve  firemním  prostředí.  Pomocí  whistleblowingu mohou  být  odhaleny  a 
řešeny  problémy  i  nevhodná  jednání,  a  tím  získává  naše  společnost  příležitost  vyřešit  všechna 
odhalená rizika. Zároveň tento systém poskytuje anonymitu oznamovatele a zamezuje případným 
odvetným opatřením. 

Jak podat whistleblowing oznámení 

Společnost pověřila v souladu s § 8 odst. 2 Zákona vedením vnitřního oznamovacího systému Ing. 
Karla Dančáka, se sídlem Třída Československé armády 210, 753 01 Hranice (tzv. pověřená osoba). 

Prostřednictvím oznamovacího whistleblowing systému můžete podat oznámení v případě, že jste 
osoba, která vykonává  závislou  činnost v pracovněprávním vztahu popř.  jinou obdobnou  činnost 
(např. odbornou praxi  či  stáž) pro  společnost DAKR  spol.  s r. o. Tímto  zároveň  sdělujeme,  že  ve 
smyslu  §  9  odst.  2  písm.  a)  Zákona  jsme  vyloučili  možnost  podat  oznámení  prostřednictvím 
vnitřního  oznamovacího  systému  osobám,  které  nevykonávají  pro  společnost  práci  nebo  jinou 
obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona. 

Oznámení mohou být podávána i prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti ČR:  
https://oznamovatel.justice.cz/chcipodat‐oznameni/ 

Podání oznámení 

Pokud ve  společnosti došlo k protiprávnímu  jednání nebo máte  informace o  tom,  že by k němu 
mohlo dojít, podejte prosím, oznámení jedním z následujících způsobů: 
 
Elektronicky na e‐mail pověřené osoby: dakr@dakr.com 

Písemně v listinné podobě prostřednictvím pošty na adresu „pověřené osoby“: 
Obálku zřetelně označte NEOTVÍRAT‐OZNAMOVATEL  
 
Ing. Karel Dančák 
DAKR spol. s r. o. 
Třída Československé armády 210 
753 01 Hranice 
 



Prostřednictvím telefonní linky na příslušnou osobu:  +420 602 763 423 
 
Osobně (ústně) na adrese pověřené osoby:  

Na základě telefonické či písemné domluvy (žádosti) je možné podat oznámení osobně na adrese 
pověřené osoby  Ing. Karla Dančáka, DAKR spol. s r.o., Třída Československé armády 210, 753 01 
Hranice.  Podat  oznámení  Vám musí  být  umožněno  do  14  dnů  ode  dne,  kdy  o  osobní  podání 
oznámení požádáte příslušnou osobu. 

Při podání oznámení je potřeba uvádět  identifikační údaje jako JE JMÉNO, PŘÍJMENÍ A DATUM 
NAROZENÍ  ČI  JINÝ  IDENTIFIKÁTOR K OVĚŘENÍ  TOTOŽNOSTI. V případě  anonymních oznámení 
není možné poskytnout ochranu před odvetnými opatřeními. Příslušné osoby určené pro přijetí 
a vyřízení oznámení mají povinnost mlčenlivosti a její porušení je sankcionováno. 

Poučení o vědomě nepravdivém oznámení 

Fyzické  osobě,  která  podá  vědomě  nepravdivé  oznámení,  nenáleží  ochrana  před  odvetnými 
opatřeními. Oznamovatel se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení, za což 
lze uložit pokutu do výše 50 000 Kč. 

 

V Hranicích dne 7. prosince 2023 


